[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                     ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                    КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Кирс

О  внесении изменений в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 03.11.2022 № 1573 «Об утверждении  Порядка определения объема предоставления субсидий из бюджета Верхнекамского муниципального округа социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Верхнекамском муниципального округе» (с  изменениями  от 01.02.2023  № 160, от 15.02.2024   № 213)
 В соответствии  постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2024 № 1573 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 25 октября 2023 г. № 1782»  администрация Верхнекамского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Верхнекамского муниципального округа от 03.11.2022 № 1573 «Об утверждении  Порядка определения объема предоставления субсидий из бюджета Верхнекамского муниципального округа социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы дополнительного образования детей посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в Верхнекамском муниципального округе» (с  изменениями  от 01.02.2023  № 160, от 15.02.2024   № 213)  следующие изменения:
1.1. Пункт 11 раздела I Порядка изложить в новой редакции:
«11. Оценка заявки Организации конкурсной комиссией проводится по следующим критериям:
        1) порядок рассмотрения заявок на предмет их соответствия установленным правовым актом требованиям с учетом следующего:
сумма величин значимости всех применяемых критериев оценки, включая стоимостные критерии оценки, если такие критерии применяются, составляет 100 процентов;
сумма величин значимости всех применяемых показателей, образующих критерии оценки, составляет 100 процентов;
 начисление баллов по критериям оценки или показателям критериев оценки осуществляется с использованием 100-бальной шкалы оценки;
шкалы оценки по критериям оценки или показателям критериев оценки должны иметь конкретные значения, а не диапазон оценки в несколько баллов;
в случае если для оценки заявок применяются показатели критериев оценки, оценка заявок осуществляется по всем установленным показателям критериев оценки;
2) проработанность Проекта и соответствие целевых показателей Проекта Программе персонифицированного финансирования в редакции, действующей на дату предоставления заявки, в части объемов обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, нормативов обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования, установленных для соответствующих категорий детей, а также числа сертификатов дополнительного образования в статусе сертификатов персонифицированного финансирования;
3) кадровый потенциал Организации;
          4) ресурсный потенциал Организации;
5) опыт участия Организации в организации и проведении мероприятий, направленных на работу с несовершеннолетними детьми и их родителями на территории Верхнекамского муниципального округа;
6) опыт реализации Организацией социально ориентированных проектов за счет получаемых субсидий из местного бюджета Верхнекамского муниципального округа.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным воросам Семеновых И.Г.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.
Глава Верхнекамского
муниципального округа

                      Е.Ю. Аммосова
ПОДГОТОВЛЕНО
Юрист – консультант
управления образования
Верхнекамского муниципального округа

    С.В. Прошкина
СОГЛАСОВАНО
Начальник управления образования
Верхнекамского муниципального округа                           И.В.Ситчихина
Главный специалист правового отдела                               А.С. Гребельникова
Заместитель главы администрации
муниципального округа по социальным
вопросам                                                                                  И.Г. Семеновых
\